1   o1 … 23 rey] om. JHI2      2   pertanyens] pertanyents JHI2    |    rahó] rao I2

cartes] om. JHI2      5   se nhaguessen] sen hagues JHI2      7   lo] que lo JH, quel
I2      9   salva] e salva I2    |    ecclesiàsticha] ecclesiastica JHI2      11   que la] que
vos dita JHI2    |    haja] hajats JHI2      19   affers] afers HI2      20   pogudes] pogut
JHI2    |    ne] e I2      21   Cathalunya] Catalunya JH      22   tant] tan I2      23   la2] la I2

25   feta] om. H    |    ni] ne JH      26   alcun] algun JHI2    |    Cathalunya]
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(74) Ítem, con vós, senyora, hajats fetes les
provisions dessús dites als capítols donats per la dita Cort
sobre lo dit do axí com a lochtinent general del dit senyor
rey, que·l poder que vós, senyora, havets del dit senyor rey
sia insert a la fi dels dits capítols. Plau a la senyora reyna5
en nom que dessús.

1   con] com JHI2      3   sobre lo] sobrel I2      4   que·l] que lo JH
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Cort 1413

Regis Ferdinandi primi in curia
Barchinone et deinde Dertuse

5
[221ra] (1) In Dei nomine pateat Universis, quod Nos

Fferdinandus Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie, Valencie,
Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barchinone,
Dux Athenarum et Neopatrie, ac eciam Comes Rossilionis
et Ceritanie: Visa nota cuiusdam publici confirmacionis 10
instrumenti per Raymundum de Cumbis, tunc
prothonotarium serenissimi domini regis Martini avunculi
nostri memorie celebris, nunc vero prothonotarium
nostrum, recepti et in suo regestro notarie largomodo
notati ac per dictum dominum regem Martinum facti, 15
firmati et jurati in maiori aula Palacii regii antiqui civitatis
Barchinone nona die madii anno a nativitate Domini
millesimo CCCCº quinto, regnique ipsius domini Regis
decimo, continencia seu tenor cuius note, que de nostri
mandato lecta et publicata fuit per dictum nostrum 20
prothonotarium in nostri presencia ac vestri tocius Curie
generalis quam cathalanis de presenti celebramus, sequitur
et est talis:

In nomine sancte Trinitatis et unice Deitatis amen 25
pateat Universis; quod Nos [221rb] Martinus Dei gracia

1   Cort … 4 Dertuse] af. possiblement per Vidal, Juramentum et
confirmatio omnium privilegiorum et libertatum prestita et facta per regis
primogenitum. In dei nomine pateat universis quod nos infans Alfonsus
serenissimi domini Ferdinandi dei gracia regis Aragonum et Sicilie
primogenitus eiusque regnorum et terrarum generalis gubernator Viso
quodam publico confirmacionis instrumento per dictum dominum regem
facto firmato et jurato in maiori aula Palacii maioris civitatis Barchinone
vicesima tercia die decembris anno a nativitate Domini MCCCC
duodecimo regnique ipsius domini regis primo cuius tenor de mandato
dicti domini regis et nostri lectus et publicatus fuit in presencia ipsius
nostri ac tocius curie generalis quam cathalanis de presenti celebrat in
dicto refectorio fratrum predicatorum civitatis Barchinone ubi dicta Curia
est solita congregari cuius tenor sequitur et est talis M      7   Fferdinandus]
Ferdinandus M    |    Dei … Rex] rep. i subr.      9   Rossilionis] Rosilionis M
11   instrumenti] intrumentis amb s ratllada      18   millesimo] Mº M
19   note] voce M      22   celebramus] amb us int.      25   sancte] seguit del
passatge ratllat et individue       26   Martinus] amb n. marg. possiblement de
Llombard indicant Rex Martinus
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Rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et
Corsice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie:
Viso quodam publico confirmacionis instrumento per
serenissimum dominum regem Johannem, alte
recordacionis, fratrem nostrum facto et acto in quadam5
camera Palacii regii minoris civitatis Barchinone, quod
vulgariter dicitur “lo palau de la Reyna” die octava mensis
marcii anno a nativitate Domini millesimo CCCº
octuagesimo septimo huiusmodi seriey:

10
In Dei nomine noverint Universi: quod Nos Johannes

Dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Maioricarum,
Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone, Rossilionis et
Ceritanie: Viso quodam publico instrumento confecto in
Castro regio civitatis Ilerde, IIIIº iidus junii anno Domini15
millesimo CCC tricesimo sexto, tenoris sequentis: In Dei
nomine noverint universi: quod Nos Petrus Dei gracia Rex
Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, Comesque
Barchinone:

20
Viso quodam capitulo secunde Curie Barchinone

dudum per illustrissimum dominum Jacobum, recolende
memorie avuum nostrum celebrate tenor cuius capituli
talis est: Item quod nostri successores in Comitatu
Barchinone vel in Cathalonia unus post alium in25
perpetuum antequam richi homines, milites, vel cives, vel
homines [221va] villarum faciant sibi sacramentum vel
fidelitatem jurent, et teneantur jurare et confirmare et
approbare publice vendicionem et franchitudinem bovagii
et omnia alia statuta et ordinaciones factas in ista presenti30
Curia et in Curiis generalibus factis in Montesono et
Barchinona et in aliis locis Cathalonie et alia privilegia et
gracias, tam in speciali quam in generali, richis hominibus
et militibus et civibus et hominibus villarum et civitatibus
et locis et villis que sunt nostre vel predictorum, et si35
aliquis vel aliqui, Cathalonie cuiuscumque dignitatis vel

2   et Ceritanie] int.      6   camera] carta M      8   millesimo] Mº M
9   octuagesimo] LXXXº M      11   Johannes] amb n. marg. possiblement de
Llombard indicant rex Johannis      17   Petrus] amb n. marg. possiblement de
Llombard indicant rex Petrus      22   Jacobum] amb n. marg. possiblement
de Llombard indicant rex Jacobus       29   bovagii] amb n. marg.
possiblement de Llombard indicant Bovagii      33   gracias] gracias
concessas M
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condicionis sint, facerent dicto domino Cathalonie
sacramentum vel fidelitatem antequam ipse fecerit dictum
sacramentum et confirmacionem, quod non valeat:

Viso eciam quodam instrumentum vendicionis, 5
remissionis et franchitatis bovagii, terragii et erbagii per
prefatum dominum regem Jacobum, bone memorie
avuum, nostrum facto et jurato richis hominibus et
militibus et civibus et hominibus villarum Cathalonie et
hominibus eorum precio ducentarum mille librarum, in 10
quo instrumento inter alia sequens clausula continetur.
Preterea ex certa sciencia volumus et concedimus vobis et
vestris et omnibus aliis et singulis supradictis specialiter
vel gene[221vb]raliter dictis seu nominatis, et notario
infrascripto nomine vestro et omnium aliorum et 15
singulorum predictorum generaliter et specialiter
nominatorum a nobis legitime stipulanti, paciscenti et
recipienti, et perpetuo ordinamus quod Nos et omnes
heredes et quoscumque successores nostros, quod
successores nostri in Comitatu Barchinone et in 20
Cathalonia tam generaliter quam specialiter, unus post
alium successive, tempore sui novi dominii seu nove
successionis, antequam richi homines, milites, cives et
burgenses et homines villarum et aliqui alii Cathalonie sibi
faciant seu prestent juramentum vel fidelitatem, vel sibi in 25
aliquo respondeant, et antequam aliquis requisitus
expresse vel non requisitus sibi faciat vel facere teneatur
homagium vel aliquae recognicionem, racione feudorum
vel qualibet alia racione, ipse successor nostri et
nostrorum in Comitatu Barchinone et Cathalonie 30
quicumque fuerit generalis vel specialis, per se et suos,
laudet et confirmet et juret publice et approbet presentem
vendicionem, absolucionem, diffinicionem et remissionem
bovagii, terragii et erbagii et accionis et vexacionis et juris
eorum cum publico instrumento, et usque quo predictam 35
laudacionem et confirmacionem et juramentum et

1   domino Cathalonie] amb n. marg. possiblement de Llombard indicant
dominis catalonie      5   instrumentum] intrumento M      6   franchitatis]
franquitatis M    |    bovagii … erbagii] bovatgii terratgii et erbatgii M
7   prefatum] preffatum M      8   et2] om. M      11   instrumento … continetur]
amb n. marg. possiblement de Llombard indicant clausula instrumenti
bovagii      17   et … 18 recipienti] om. M      18   quod] per M      24   burgenses]
amb s2 int.      28   aliquae] int.      30   Comitatu] comittatu M      34   bovagii … 
erbagii] bovatgii terratgii et erbatgii M    |    et2] om. M
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approbacionem predictorum omnium fecerit cum [222ra]
publico instrumento, aliquis de predictis supra generaliter
vel specialiter dictis seu nominatis vel eorum successores
non teneantur ei responderee in aliquo. Et si per aliquem
cuiuscumque condiccionis seu status existeret5
sacramentum fidelitatis vel homagium seu alia quevis
obligacio facta essent antequam predicta, ut est dictum,
laudata, approbata et jurata essent per novum quemvis
dominum, non valerent et pro non factis penitus
haberentur:10

Viso insuper quodam capitulo per dominum regem
Alfonsum, felicis recordacionis patrem nostrum edito in
generali Curia in villa Montisalbi celebrata quod incipit:
Insuper attendentes, quod privilegia predecessorum15
nostrorum et signanter serenissimi domini Jacobi,
recolende memorie, etc. Idcirco Nos Petrus Dei gracia Rex
prefatus per Nos et omnes heredes et successores nostros
quoscumque laudamus, approbamus et in omnibus
confirmamus et eciam servare et servari facere20
promittimus vobis Comitibus, Vicecomitibus, baronibus,
richis hominibus et militibus, civibus et hominibus
villarum Cathalonie et successoribus vestris perpetuo et
notario infrascripto, tanquam publice persone hec
recipienti, paciscenti et stipulanti pro vobis et pro omnibus25
aliis quorum interest et intererit, vendicionem,
absolucionem, deffinicionem et remissionem predictas,
per prefatum dominum regem Jacobum, bone memorie,
avuum nostrum vobis et cuilibet vestrum et vestris
hominibus factas de bovagio, [222rb] terragio et erbagio30
antedictis et omnia et singula contenta in instrumento
eiusdem vendicionis, absolucionis, diffinicionis et
remissionis, quod instrumentum, Stephanus de Podio quo
notarius publicus Barchinone, scribi fecit et clausit pridie
nonas febroarii anno Domini millesimo CC° nonagesimo35
nono, prout hec et alia in eodem instrumento cuius
tenorem in presencia nostri et vostri consilii legi fecimus
per notarium infrascriptum et ipsum et omnia in eo

5   condiccionis] condicionis M      15   privilegia … 16 Jacobi] amb n. marg.
possiblement de Llombard indicant Capitulum regis Alfonsi antiqui
17   Idcirco] Ideo M      18   prefatus] preffatus M      21   vobis] seguit pel
passatge ratllat comitibus nobis       22   et1] om. M      28   per] om. M
prefatum] preffatum M      30   bovagio … erbagio] bovatgio terratgio et
erbatgio M      33   quo] om. M      35   nonas] mensis M    |    millesimo] om. M
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contenta diligenter et plene intelleximus lacius et plenius
continentur.

(2) Item laudamus, approbamus et in omnibus
confirmamus vobis omnibus et singulis supradictis et 5
successoribus vestris perpetuo et notario infrascripto hec
recipienti, paciscenti et stipulanti ut supra, omnia et
singula statuta capitula et ordinaciones Curiarum
generalium Cathalonie celebratarum per predecessores
nostros, recolende memorie, de quibus in predicto capitulo 10
supra inserto fit mencio et omnia et singula privilegia et
gracias de quibus in eodem capitulo supra inserto fit
mencio prout in eodem capitulo plenius continetur:

(3) Item per Nos et omnes heredes et successores 15
nostros quoscumque, gratis et ex certa sciencia, laudamus,
approbamus et in omnibus confirmamus vobis omnibus et
singulis supradictis et successoribus vestris perpetuo et
notario infrascripto, recipienti, paciscenti et stipulanti ut
supra statutum, ordinacionem, sanctionem et provisionem 20
dudum per prefatum dominum regem Jacobum avuum
nostrum, bone memorie, pro comuni utilitate reipublice et
bono ac transquillo statu tocius terre sue ac omnium
subditorum suorum factas, cum carta sua bulla pendenti
eiusdem [222va] domini Regis plumbea roborata, data 25
Terrachone XIXº kalendas januarii anno Domini MºCCC°
nonagesimo nonodecimo de regnis Aragonum, Valencie,
ac Comitatu Barchinone, cum directo dominio et aliis
juribus regni Maioricarum et insularum ei adjacencium et
Comitatuum Rossilionis et Ceritanie, Confluentis et 30
Vallispirii et Vicecomitatum Omeladesii et Carladesii
aliquo tempore non dividendis nec separandis ab invicem
et omnia et singula in eadem carta contenta, prout in
eadem carta quam Bernardus de Aversone dicti domini
Regis notarii de mandato eiusdem domini Regis scribi 35
fecit et clausit, cuiusque tenorem in presencia nostri et
Consilii nostri legi fecimus per notarium infrascriptum et

10   quibus] amb us int.      11   et1 … 13 mencio] passatge af. marg., om. M
13   plenius] om. M      17   approbamus] amb us int.    |    omnibus1] amb us int.
21   prefatum] preffatum M    |    regem Jacobum] amb n. marg. possiblement
de Llombard indicant rex Jacobus    |    avuum] int.      23   transquillo]
tranquillo M      26   XIXº] Xº M      27   nonagesimo] om. M      30   Rossilionis]
Rosilionis M      31   Carladesii] Cardalesii M      32   ab] ad M      33   et1] om. M
in1 … prout] om. M      34   Aversone] Aversione M
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ipsam et omnia in ea contenta diligenter et plene
intelleximus lacius et plenius continentur.

(4) Confirmamus eciam omnes alias constituciones
factas et editas tam per dictum dominum regem Jacobum5
avum quam per dictum dominum regem Alfonsum, patrem
nostros in generalibus Curiis Cathalonie.

Predictas itaque laudaciones, approbaciones et
confirmaciones, facimus de predictis omnibus et singulis10
plene certificati et informati vobis omnibus supradictis et
singulis de Cathalonia et cuilibet vestrum et successoribus
vestris perpetuo et notario infrascripto hec recipienti,
paciscenti et stipulanti ut supra, de predictis omnibus et
singulis sicut melius dici et intelligi potest ad vestrum15
vestrorumque successores salvamentum et bonum sanum
et favorabilem intellectum.

Vo[222vb]lentes et expresse statuentes ac eciam
mandantes predicta omnia et singula perpetuo et20
inviolabiliter observari.

Mandantes eciam cum hoc publico instrumento
procuratoribus, vicariis, bauilis, Curiis et aliis officialibus
et subditis nostris presentibus et futuris, quod predicta25
omnia, juxta formam dictorum instrumentorum et
capitulorum curiarum jamdictarum, teneant et observent et
faciant ab omnibus perpetuo teneri et inviolabiliter
observari.

30
Et ut predicta omnia maiori gaudeant firmitate

proinictimus et juramus per Deum et Crucem domini
nostri Jesu Christi et eius Sancta quatuor Evangelia
manibus nostris corporaliter tacta predicta omnia et
singula tenere et observare et teneri facem et eciam35
observari.

(5) Retinemus tamen, quod cum alique donaciones
seu alienaciones facte fuerint a XIIIº kalendas septembris
anno Domini MºCCCº vicesimo octavo citra per dictum40

5   editas] edictas M      7   nostros] nostrom M      11   omnibus] amb us  int.
12   successoribus] amb us int.      27   curiarum] et curiarum M
32   proinictimus] amb us int.    |    juramus] amb us int.      35   et3] ac M
40   vicesimo octavo] XXVIII M
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dominum regem Alfonsum patrem nostrum in preiudicium
nostri et regnorum ac terrarum nostrarum, easdem
donaciones seu alienaciones non intendimus confirmare
nec intendi seu includi in confirmacione predicta: de qua
retencione volumus fieri publicum instrumentum ad 5
cognicionem Roderici Vicecancellarii et Jacobi Calbeti, ac
Bernardi de Olzinellis legum doctorum, Petri de
Castlarino, Petri Despens et Guillermi Sirvent judicum
Curie nostre.

10
(6) Volumus eciam et mandamus, quod de predictis

omnibus fiant et tradantur tot instrumenta originalia per
notarium infrascriptum, quot quilibet predictorum superius
expressatorum quorum [223ra] interest inde requisiverit
fieri et peierit sibi tradi. 15

Actum est hoc in Castro regio civitatis Ilerde IIIIº
idus junii anno Domini MºCCCXXXº sexto:

(7) Viso eciam quodam alio publico instrumento acto 20
in cappella Palacii regii civitatis Barchinone die lune
quarto kalendas apriles anno Domini MºCCCºXLIIIIº
tenoris sequentis: In nomine Sancte Trinitatis et unice
Deitatis, amen. Pateat universis, quod Nos Petrus Dei
gracia Rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et 25
Corsice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Sedule cogitantes, quod ab Altissimo, qui ex sue
clemencia majestatis Nos regnorum et terrarum culmine
decoravit ac honorificatis populis insignivit, precipue
Nobis imponitur ut ea sic unica servemus quod 30
nequaquam disolonem incurrat nam juxta veritatis
eloquium omne regnum in se divisum desolabitur, regna
quoque debent unitatis constancia et indivisibilitatis
solidata gaudere ut virtus unica sit forcior ad exercendum,
sine personarum excepcione, justiciam, sine qua omnis 35
terra perii et habitatores eius comunis vivit utilitas et

2   ac] et M      7   Olzinellis] Ozinelles M      8   Castlarino] Clasguerino M
11   Volumus] amb us int.    |    mandamus] amb us int.      13   quot] quod M
superius] et superius M      18   idus] amb us int.    |    sexto] VIº M
21   cappella] capella M      22   MºCCCºXLIIIIº] amb XXX ratllat després de
Mº, MºCCCºXLºquarto M      28   clemencia] clemencie M    |    majestatis]
nagestatis M      29   honorificatis] honorificat M      31   disolonem] desolamen
M      33   constancia] amb con int. substituïnt sub ratllat      34   solidata]
soliditate M      35   omnis] omis M
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principes nequeunt diu regnare conflatis quidem in
vestrum viribus que maiori potencia fulciuntur publicas
res adversus hostiles in cursus uberiori deffensionis et
pacis quietitudine solidatur:

5
Et cum docuit experiencia temporibus retrolapsis,

qualiter [223rb] accemptata divisio regnorum Aragonum,
Valencie et Comitatus Barchinone, a nostris
primogenitoribus nimium paravit excidium induxit
scandalum vehemens que periculum formidavit, sane10
gloriosus princeps dominus Jacobus, dive recordacionis,
rex Aragonum, abavus noster premissa considerans regnis
suis univit ex destinacione conquiste regnum Maioricarum
et ei adiacentes insulas, quod et quas ut a[t]leta
magnanimus a manibus eripuit paganorum et eandem15
vinionem, privilegiis, edictis et legibus ex tunc
successiviis temporibus confirmavit.

Et quamvis postea de regno et insulis memoratis cum
terris Cathalonie partibus incisionem periudicialiter20
attemptasset, attamen preexcelsus princeps dominus Petrus
rex Aragonum, peravus noster, recordacionis felicis,
incisionem prefatam reduxit ad debitam unitatem quam
serenissimus dominus Jacobus, recolende memorie, rex
Aragonum avus noster, per se suosque successores, ad in25
perpetuum denuo fecit, ordinavit, statuit et sanccivit cum
privilegio suo bulla plumbea communito, dato Terrachone
XIXº kalendas januarii anno Domini MºCCCºXIXº sicut
in eo clare vidimus contineri.

30
(8) Nos autem qui dicta Regna, Comitatus et terras,

actore Domino, possidemus prefatum regnum
Maioricarum cum insulis Minorice, Evice, ac aliis insulis
adiacentibus ipsi regno cuius directum dominium Nobis
superioritas antea compete[223va]bat ex justis causis et35
processibus adquisivimus et cum utili dominio ac suis

2   fulciuntur] fulgiuntur M      6   temporibus] amb us int.      7   accemptata]
acceptata M      9   primogenitoribus] amb us int.      10   sane … 17 confirmavit]
om. M      19   postea] postea M      22   recordacionis] rep. després de felicis
23   prefatam] preffatam M      24   serenissimus] amb us int.    |    Jacobus] amb
us int.      25   avus] amb us int.      31   et] ac M      32   prefatum] preffatum M
33   Evice] et Evice M      34   adiacentibus] amb us int.      36   adquisivimus]
amb us int.
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juribus universis in proprieta plena et possessione
tenemus.

Idem regnum et insulas necnon Comitatus Rossilionis
et Ceritanie, ac terras Confluentis Vallispiri et 5
Cauquiliberi, convocatis per Nos et congregatis in civitate
Barchinone sindicis Universitatum, civitatum et villarum
regalium Cathalonie qui Nobis super hiis ingentem
instanciam faciebant cum ea solempnitate qua decuit
regnis Aragonum, Valencie, et Comitatui Barchinone 10
prefatis duximus indissolubiliter unienda cum privilegio
nostro seu publico instrumento facto et clauso per
scriptorem nostrum et notarium infrascriptum in ipsa
civitate Barchinone XIIº kalendas octobris anno Domini
MºCCCºXLº secundo, prout in eo noscuntur hec et alia 15
plenius declari.

(9) Et ex tunc, dum celebrabamus in civitate Valencie
Curiam generalem regnicolis Valencie regni, dictam
unionem confirmavinus et denuo fecimus roboratam, 20
firmis et juramentis singulorum ad dictam Curiam
vocatorum qui solertem in hiis instanciam faciebant, cum
privilegio nostro clauso et facto per eundem notarium in
ecclesia cathedrali Beate Marie Sedis Valencie dum inibi
publicabatur generalis Curia memorata pridie kalendas 25
januarii predicti anni.

(10) Cumque post apprehensionem de regno et
civitate [223vb] Maioricarum et ei adiacentibus insulis per
Nos ut pretangitur juste factam per ipsam civitatem 30
diadema nostram et regalia portare providissemus insignia,
dictas Uniones quas inibi legi et publicari fecimus presente
gencium copiosa multitudine confirmamus, iterato tactis
per nos ad earum corroboracionem Cruce domini et
Evangeliis sacrosanctis cum carta nostra seu publico 35
instrumento facto in ecclesia cathedrali dicte civitatis
Maioricerum Xº kalendas julii anni MCCCXL tercii, per
notari supra tactum.

1   proprieta] proprietate M      7   civitatum] commitatum M      9   solempnitate]
solemnitate M      10   et] ac M      11   prefatis] preffatis M      20   confirmavinus]
amb us int.      28   post] amb us int., post M      33   confirmamus] amb us int.
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(11) Nunc quippe memorantes omnes Uniones et
singulas supradictas ac eas huius serie confirmantes, ad
humilis et ingentis supplicacionis instanciam vestri
fidelium nostrorum Guillermi Çacosta, Ffrancisci Umberti
et Arnaldi de Quintana civium Maioricarum et Johannis5
Robolli habitatoris ville Inque sindicorum et nunciorum,
juratorum, consiliariorum, proborum hominum et
universitatis Maioricarum ad hec specialiter constitutorum
Nobisque missorum cum publico instrumento de quo
fecistis in posse infra nominati scriptoris nostri et notarii10
plenariam fidem, necnon etiam sindicorum civitatum
villarum regalium Cathalonie predictaram quorum nomina
inferius describuntur.

(12) Nec minus de expresso consensu inclitorum15
Infantium, richorum hominum et baronum ac aliorum
prout nominatur [224ra] inferius statim tenore presentis
nostre pagine perpetuis nostris temporibus inviolabiliter
durature, de certa sciencia et spontanea voluntate per Nos
et omnes heredes et successores prefatum regnum20
Maioricarum cum civitate et insulis Minoricarum et Evice
ac aliis adjacentibus ipsi regno ac Comitatus Rossilionis et
Ceritanie, terras Confluentis et Vallispirii et Cauquiliberi,
nec non jura quevis nobis pertinencia quomodolibet in
eisdem dictis Aragonum et Valencie regnis ac Comitatui25
Barchinone adiungimus indissolubiliter et unimus.

(13) Nec non eciam promittimus, providemus,
ordinamus, statuimus, decernimus et sancimus quod
dictum regnum Maioricarum cum civitate et insulis30
supradictis, nec non Comitatus predicti cum terris aliis
memoratis et locis universis et singulis situatis in illis et
cum juribus universis ad nos pertinentibus in eisdem cum
dictis Aragonum et Valencie regnis et Comitatu
Barchinone sint unita perpetuo et conjuncta sine medio et35
sine aliquo intervallo et sub uno solo nostro et nostrorum
successorum universalium dominio indivisibili et
inseparabili perseverent, ita quod quicumque sit rex
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Aragonum, Valencie, Comesque Barchinone, idem eciam
sit rex Maioricarum et predictarum ei adiacencium
insularum ac Comes dictorum Comitatum et terrarum.

(14) Nos enim per Nos omnes heredes et successores 5
nostros promittimus de certa sciencia et [224rb] expresse,
quod dicta regnum, civitatem et insulas, Comitatus et
terras sive loca, villas, Castra, regalias, redditus, jura,
esdevenimenta, officia, ususfructus aut servitutes eorum
Nos vel ipsi heredes aut successores nostri nullo tempore 10
in se vel a se vel eciam intra se dividemus seu alienabimus
nec dividi separari seu alienari faciemus vel quomodolibet
permittemus in perpetuum vel ad tempus a regnis et
Comitatu predictis seu a nostra Corona regia in totum
scilicet vel in partem nec per Nos vel illos dari valeant ad 15
feudum honoratum vel aliud proprietatem vel
possessionem per vendicionem, cambium vel
absolucionem eciam precario, nec alias, inter vivos nec in
ultima voluntate eciam in filium filiamve seu alios
descendentes aut collaterales aut alios quosvis unum vel 20
plures aut numeri cuiuscumque, nec per arbitrium,
transaccionem seu quamvis composicionem, nec per
aliquam aliam racionem que dici nominari vel excogitari
possit, nunc vel eciam in futurum, quacumque eciam
particulari alienacione de premissis et aliis in ipsis regno, 25
civitate, insulis, comitatibus, terris et locis eorum Nobis
pertinentibus quovismodo Nobis et nostris successoribus
penitus interdicta.

(15) Promittimus eciam de certa sciencia et consulte, 30
et per Nos et omnes heredes et successores nostros
decernimus et firmiter statuimus, quod jura nostra
dictorum [224va] regni Maioricarum civitatis insularum,
Comitatum, terrarum locorum et aliorum superius
destinctorum que dudum inclito Jacobo de Maiorica jure 35
utilis dominii pertinebant, nunc autem sunt Nobis ut
pretangitur in pleno dominio adquisita, vel aliquod eorum
nullatenus eidem Jacobo remittemus, renunciabimus,
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dabimus nec concedemus, vendemus, permutabimus, vel
alienabimus alio quovis titulo sive modo ad in perpetuum
vel ad tempus, nec concedemus in feudum, precario,
emphiteotecario, libellario vel alio titulo sive modo, nec
filio seu filiis eius natis aut nascituris, nec alii vel aliis5
personis extraneis vel privatis eciam racione concordie
sive pacis, si forsan inter Nos et ipsum Jacobum tractaretur
fieret vel firmaretur, nec racione compromissii,
transactionis aut pacti, que de premissis aliquatenus facere
non possimus, nec ex alia quavis causa ad alicuius vel10
aliquorum supplicacionem, postulacionem nec motu
proprio inter vivos aut in ultima voluntate n[e]c alias
modo aliquo sive causa.

(16) Volumus inque concedimus, decernimus et15
sanccimus, quod si forsan quod absit Nos vel nostri
successores vellemus unionem pretactam quomodolibet
violare seu contra eam facere vel venire vel ipsam non
tenere vel observare prout superius continetur, Incliti
infantes Petrus Rippacurcie [224vb] et Montanearum de20
Prades Comes patruus, Jacobus Comes Urgelli et
Vicecomes Agerensis frater et Raymundus Berengarii
Impuriarum Comes patruus, nostri carissimi et successores
eorum ac Universitates predicte et earum singuli non
teneantur nec possint Nos vel ipsos successores nostros in25
aliquo jurare in predictis vel circa ea nec obedire nostris
vel eorum jussionibus quo ad ea, quinymo dicti infantes
suique successores, subditi, vassalli et valitores ac
Universitates pretacte, necnon omnes habitatores dictorum
regni et civitatis Maioricerum eique adiacencium30
insularum ac ipsorum Comitatuum et terrarum ac
singulares ipsorum presentes et futuri possint, teneantur et
debeant ipsum regnum, civitatem et insulas, Comitatus et
terras viriliter adversus predicta deffendere cum armis et
eciam sine armis.35
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(17) Quoniam in hoc casu quo ad hoc tamen ex nunc
ut ex tunc absolvimus et pro absolutis habemus,
decernimus et censemus dictos infantes et eorum
successores, necnon barones, milites, subditos, vassallos et
valitores ipsorum et quemlibet eorundem ac Universitates 5
locorum regiorum Aragonum, Cathalonie et Valencie et
earum quamlibet et singulares ipsarum et habitatores
pretactos regni Maioricarum et civitatum ei adiacencium
insularum ac Comitatum et terrarum et aliorum locorum
de cismarinis partibus predictorum ab omni homagio, 10
sacramento, [225ra] naturalitatis ac fidelitatis quibus nobis
racione dominii vel feudorum vel cavellariarum seu
infanconiarum vel alias quomodolibet teneantur sic, quod
eis non obstantibus, deffensionem tam comuniter quam
divisim valeant facere supradictam. 15

(18) Possint eciam in hoc casu pro deffensionem
predictam, si videbitur eis, consilium vel consilia tam
generalia quam specialia tociens quociens et ubi voluerint,
congregare, tenere et celebrare, necnon imposiciones 20
proinde faciendas levare seu levari facere per tallias,
questias vel alias exacciones, quas eis de licencia nostra
per Nos ex nunc presente auctoritate concessa liceat
imponere et colligere quando quotiens et prout fuerit eis
visum, Nosque vel successores nostri per Nos aut 25
officiales nostros vel eorum nullatenus de eis intromittere
non possimus, exhigendo compotum seu racionem ab
universitatibus vel habitatoribus memoratis, nec ab hiis
eciam qui dictas tallias vel collectas seu exacciones alias
imposuerint vel levaverint seu acordaverint vel peccunias 30
provenientes tenuerint vel expendent.

(19) Possint eciam exercitus, cavalcata et armatas
facere tam per terram scilicet quam per mare et ea que
dicti exercitus, cavalcate seu armata ceperint vel 35
occupaverint efficiantur bona propria exercitus cavalcatas
vel armata faciendum supradictas, nec de hiis eciam Nos
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vel nostri successores nisi ab ipsis universitatibus vel
habitatoribus inde requisiti essemus [225rb] intromittere
Nos possimus.

(20) Valeant inquam capitaneum vel capitaneos et5
alios, omnes officiales tam jurisdiccionem exercentes
quam alios eligere et in armatis exercitibus et cavalcatis
ipsos mittere et ponere ac eos inde removere et eligere
alios et ponere quando et quocienscumque voluerint, ex
nunc enim presentis auctoritate prefatis capitaneis et10
officialibus concedimus potestatem exercendi
jurisdiccionem omnimodam in ipsis armatis exercitibus et
cavalcatis et personis earum ac aliis prout ceteris exercitus
et armatas exercentibus solitum est concedi et alias
prestare possint dictis habitatoribus regno Maioricarum15
locis et insulis, comitatibus atque terris et ipsorum
singulares super predictis auxilium, consilium et favorem
absque impedimento aliquo sine metu nostro sive
Primogeniti nostri Procuratoris et aliorum officialium
regiorum quicumque pro tempore fuerint quibus quo ad20
hec non teneantur quomodolibet obedire. Quinymo valeant
in hiis sine cuiusvis incursu pene resistere si eos in
premissis eciam de facto aliquatenus impedirent. Et si quid
contra predicta vel aliqua predictorum per Nos vel nostros
fuerit attemptatum, eo ipso sit illud et ex nunc presentis25
vigore decernimus irritum et inane.

(21) Ut autem omnia et singula supradicta tenacius
observentur statuimus, disponimus et sancimus quod
quilibet heres et successor noster et nostrorum in ipsis30
regnis, comitatibus, terris et insulis unus videlicet post
alium successive tempore sui novi dominii seu nove
[225va] succecionis vel aliquam eciam si antea jurari
haberent antequam prelati, richi homines, mesnaderii,
milites, cives et burgenses homines villarum seu aliqui alii35
de dictis regnis, Comitatibus, insulis sibi prestent seu
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faciant juramentum fidelitatis vel in aliquo sibi
respondeant.

(22) Et antequam aliquis ex predictis requisitus
expresse vel non requisitus sibi faciant vel facere teneantur 5
homagium vel recognicionem racione feudorum vel
qualibet alia racione, idem heres vel successor nostri et
nostrorum in regnis, insulis, comitatibus et terris pretactis,
quicunque procurator fuerit, per se et suos, laudet,
approbet, renovet et confirmet et publice juret conveniat et 10
promittat omnia et singula et inferius declarata tenere
firmiter et perpetuis temporibus observare. Usque quo
vero dictam laudacionem, approbacionem, renovacionem
et confirmacionem predictorum omnium fecerit et pro
ipsis firmiter observandis cum instrumento publico 15
promissionem fecerit et prestiterit juramentum, non faciant
sibi nec teneantur facere juramenta fidelitates vel homagia
nec per feudatarios predictorum regnorum, insularum,
Comitatuum et terrarum in eorum Regem vel Comitem
admitatur nec nominati superius [225vb] vel ex eis aliqui 20
teneantur sibi in aliquo respondere.

(23) Et si per aliquem cuiusvis condicionis existeret
sive status heredi nostro aut successori universali predicto
et novo Domino quicumque fuerit temporibus successivis 25
juramentum fidelitatis vel homagium seu quevis alia
obligati facta foret, antequam predicta sint ut prefertur
laudata, jurata, promissa, et approbata existerent, non
valent et pro non factis penitus haberentur.

30
(24) Hec igitur omnia supradicta et singula facimus,

paciscimur et promittimus per Nos et omnes heredes et
successores nostros vobis Guillermo Çacosta, Ffrancischo
Umberti, Arnaldo Quintana e Johanni Robolli sindicis
memoratis, necnon aliis sindicis supradictis et inferius 35
nominatis, nominibus propriis et universitatum
predictarum et singularum eorumdem et eciam Infantibus,
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baronibus et aliis prelibatis et subscriptis et vobis eciam
subscripto Notario tanquam publice persone a Nobis ea
omnia et singula stipulanti pro dictis infantibus et eorum
successoribus et pro omnibus sindicis universitatum
predictarum et pro habitatoribus eciam dictorura regni5
Maioricarum, civitatis, insularum, Comitatum, terrarum
atque locorum presentibus et futuris et pro aliis eciam
personis universis et singulis quarum interest et intererit et
interesse potest et poterit in futurum inconcusse tenere et
inviolabiliter observare.10

(25) Ceterum affectantes univer[226ra]sa et singula
superius et inferius comprehensa irrefragabiliter perpetuis
temporibus observari, juramus per Nos et nostros
solempniter per Deum et Crucem domini nostri Jesu15
Christi ac eius Sancta quatuor Evangelia corporaliter
manibus nostris tacta predicta omnia et singula ut superius
dicta sunt et distincta tenere, complere et inviolabiliter
observare et observari facere et teneri et non contravenire
unquam in aliquo jure quovis racione vel causa firmiter20
inhibentes subinterminacione divini judicii ac divine
malediccionis et heredi nostro universali quicumque pro
tempore fuerit, necnon aliis subsequenter in dictis regnis,
Comitatibus, terris et insulis successivis ut omnia et
singula supradicta incorruptibiliter observando contra ea25
vel aliquod eorum non veniant, faciant vel attemptent aut
fieri faciant consenciant vel permittant dicto verbo vel
facto seu alio quovismodo.

(26) Denique, si diceretur vel aliqualiter posset dici30
quod in casibus memoratis vel aliquibus ex eis defficeret
aliqua juris sollempnitas propter deffectum eorum
presencium qui dicerentur presentes esse debere vel alias
Nos de nostre regia plenitudine potestatis omnem
deffectum in eis presentis auctoritate supplemus et damus35
universis et singulis hic contentis omnem roboris
firmitatem hec quoque predictis [226rb] omnibus et
singulis prelatis richis hominibus, baronibus, mesnaderiis,
militibus, civibus, burgensibus, hominibusque, villarum et
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aliis quibuslibet subditis nostris dictorum regnorum
Comitatum terrarum et insularum presentibus et futuris
tenenda, servanda complenda imponimus et injungimus
sub debito naturalitatis et sub fide homagio fidelitatis et
juramento quibus Nostre Magestatis culmini astringuntur. 5

(27) Retinemus tamen expresse Nobis quod de
Castris villis et locis, possessionibus, redditibus, fructibus
bonis et juribus quibuscumque nobilium, militum,
generosorum et aliorum quorumlibet de dictis Comitatibus 10
Rossilionis et Ceritanie terris Confluentis, Vallispirii et
Cauquiliberi et aliis cismarinis que ad posse nostrum vel
dominium pervenerint quomodolibet, racione rebellionis et
criminum comissorum per eos vel quemlibet eorum vel
alia qualibet racione vel causa possimus ordinare pro libito 15
voluntatis. Ad hec nos Gruillermus Çacosta, Franciscus
Umberti, Arnaldus ça Quintana et Johannes Robolli sindici
et nuncii antefati et eciam nos nuncii et sindici inferius
nominati habentes ad hec plenum posse et specialia
mandata cum publicis instrumentis de quibus subscripto 20
notario plene constat ac alii eciam nominibus [226va]
propriis et Universitatuum subscriptarum et singularum
earumdem ac successorum suorum; necnon eciam Nos
Infantes Petrus, Jacobus et Raymundus Berengarii
supradicti ac eciam barones, milites, generosi, cives et alii 25
nominati singulariter inferius et descripti, per Nos et
omnes heredes et successores nostros, acceptantes
premissa universa et singula cum exultacionis aplausu
tanquam publice utilitati multipliciter profutura, de
voluntate expressa et mandato viri serenissimi domini 30
nostri domini Regis predicta, laudamus, ratificamus et
eciam approbamus et ea, Vobis dicto domino Regi,
promittimus et eciam Notario infrascripto, tanquam
publice persone pro Vobis et heredibus et successoribus
vestris universalibus et pro aliis eciam personis quorum 35
interest et intererit et interesse potest et poterit stipulanti,
premissa omnia et singula tenere et observare, attendere et
complere et eis nullo numquam tempore contraire: et
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facimus inde per Deum et Crucem domini nostri Jesu
Christi et eius Sancta quatuor Evangelia tacta per nostrum
singulos corporaliter juramenta: